Digitally signed by Stavila Vitalie
Date: 2023.12.11 09:03:09 EET
Obiectivul: Primaria or.Singera Reason: MoldSign Signature AN
. .~ . Location: Moldova N
Obiectul: Demolarea constructiei situate pe terenul cu nr. cad.011111918401 str. 31 august, or.Singera

Devizul: Demontarea constructiei

Formularul nr. 7

Deviz local Nr. 60.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-12-09 Valoarea de deviz 444 372,546 (Lei)
Simbol S:::;(i)t:;f Valoarea de deviz (Lei)
i Pe unitate
norme si . . -
Nr. Cod Lucrari si cheltuieli UM. da(;ielllor de masura Total
resurse proiect Incl. salariul | Incl salariul
1 2 3 4 5 6 7
1. Demontari
1 RpCI42F Demontarea elementelor de acoperis - | m2 490,161 39,8322 19524,191
membrane bituminoase in unul sau 38,6322 18935,998

doua straturi/Demontare invelitoare
bituminoasa de pe acoperis

2 RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu m3 137,92 283,49 39098,941

mijloace mecanice cu excavator 86,49 11928,701
hidraulic de demolare pe senile, beton
armat (aplicativ) se exclude: betonist,
motocompresor, macara de fereastra,
se modifica: ciocan pneumatic pe
excavator hidraulic de demolare /
Demontare blocuri pereti exteriori

3 RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu m3 198 283,49 56131,02

mijloace mecanice cu excavator 86,49 17125,02
hidraulic de demolare pe senile, beton
armat (aplicativ) se exclude: betonist,
motocompresor, macara de fereastra,
se modifica: ciocan pneumatic pe
excavator hidraulic de demolare /
Demontare plasee prefabricate

4 RpCG29C1 | Demolarea cu mijloace mecanice a m3 79,93 209,252 16725,512

peretilor de zidarie din caramida plina, 126,852 10139,28
BCA, blocuri ceramice sau din beton
usor, caramizi GVP, exclusiv schela si
curatirea caramizilor, pentru
demolarea cu mijloace
mecanice/Demontare pereti din blocuri

de calcar
5 RpCG29C1 | Demolarea cu mijloace mecanice a m3 98,762 209,252 20666,146
peretilor de zidarie din caramida plina, 126,852 12528,157

BCA, blocuri ceramice sau din beton
usor, caramizi GVP, exclusiv schela si
curatirea caramizilor, pentru
demolarea cu mijloace
mecanice/Demontare pereti din

caramizi
6 RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu m3 63,4 283,49 17973,266
mijloace mecanice cu excavator 86,49 5483,466

hidraulic de demolare pe senile, beton
armat (aplicativ) se exclude: betonist,
motocompresor, macara de fereastra,
se modifica: ciocan pneumatic pe
excavator hidraulic de demolare /
Demontare grinzi din beton armat

7 RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu m3 8,064 283,49 2449,354

mijloace mecanice cu excavator 86,49 747,274




hidraulic de demolare pe senile, beton
armat (aplicativ) se exclude: betonist,
motocompresor, macara de fereastra,
se modifica: ciocan pneumatic pe
excavator hidraulic de demolare /
Demontare coloane din beton armat

DC04B

Taierea cu masina cu discuri cu discuri
diamantate a rosturilor de contractie si
dilatatie in betonul de uzura la
drumuri.

48,66

48,3214

2351,319

16,7214

813,663

DI109

Decaparea mecanizata a imbracamintei
din beton asfaltic.

m3

2,86

332,341

950,495

92,256

263,852

10

TsC03B1

Sapatura mecanica cu excavatorul de
0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere
interna si comanda hidraulica, in
pamint cu umiditate naturala,
descarcare in depozit teren catg. I1.

100m3

0,954

1189

1134,306

0

0

11

RpCB18G

Demolarea betoanelor vechi cu
mijloace mecanice cu excavator
hidraulic de demolare pe senile, beton
armat (aplicativ) se exclude: betonist,
motocompresor, macara de fereastra,
se modifica: ciocan pneumatic pe
excavator hidraulic de demolare /
Demontare blocuri de fundatie
prefabricate

m3

28.8

283,49

8164,512

86,49

2490,912

12

RpCB18G

Demolarea betoanelor vechi cu
mijloace mecanice cu excavator
hidraulic de demolare pe senile, beton
armat (aplicativ) se exclude: betonist,
motocompresor, macara de fereastra,
se modifica: ciocan pneumatic pe
excavator hidraulic de demolare /
Demontare fundatie monolita

m3

53,6

283,49

15195,064

86,49

4635,864

TOTAL 1. Demontari

200364,126

Inclusiv salariul

85092,187

2. Evacuare deseuri

13

TsCO3F1

Sapatura mecanica cu excavatorul de
0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere
interna si comanda hidraulica, in
pamint cu umiditate naturala,
descarcare in autovehicule teren catg.
II.(incarcare deseuri)

100m3

7,4

1305

9657

0

14

TsIS1AS

Transportarea pamintului cu
autobasculanta de 10 t la distanta de: 5
km

1480

17,618

26074,64

0

TOTAL 2. Evacuare deseuri

35731,64

Inclusiv salariul

0

3. Astupare groapa de fundatie

15

TsCO3F1

Sapatura mecanica cu excavatorul de
0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere
interna si comanda hidraulica, in
pamint cu umiditate naturala,
descarcare in autovehicule teren catg.
II.

100m3

4,9

1305

6394,5

16

TsIS1AS

Transportarea pamintului cu
autobasculanta de 10 t la distanta de: 5
km.

833

17,618

14675,794

0

17

TsD02B1

Imprastierea pamintului afinat provenit
din teren categoria I sau II, executata
cu buldozer pe tractor cu senile de 65-
80 CP, in straturi cu grosimea de 21-
30 cm.

100m3

4,9

504

2469,6

0

18

TsDO6A

Compactarea cu placa vibratoare a
umpluturilor in straturi de 20-30 cm

100m3

4,9

474,204

2323,6

253,704

1243,15




grosime, exclusiv udarea fiecarui strat
in parte, umpluturile executindu-se din
pamint necoeziv, compactat cu placa
vibratoare de 0,7 t .

TOTAL 3. Astupare groapa de 25863,494
fundatie
Inclusiv salariul 1243,15
4. Amenajare teritoriu
19 | TsC54B Strat de fundatie din piatra sparta m3 68 210,2834 14299,271
gr.100mm (materialul beneficiarului) 57,0834 3881,671
TOTAL 4. Amenajare teritoriu 14299,271
Inclusiv salariul 3881,671
5. Concasare deseuri beton
20 | RpDB41A | Concasarea desurilor din beton armat m3 740 67,2652 49776,218
(aplicativ, se exclude: Scarificator, 7.2652 5376,218
Autogreider)
TOTAL 5. Concasare deseuri beton 49776,218
Inclusiv salariul 5376,218
Total ore manopera (ore) 1657,8777
Total greutate materiale (tone) 0
Total 326034,75
Asigurari sociale si medicale 24,0000% 22942,374
Total 348977,124
Cheltuieli de transport 3,0000% 45,598
Total 349022,722
Cheltuieli pentru depozitare 2,0000% 30,398
Total 349053,12
Cheltuieli de regie 3,0000% 10471,594
Total 359524,714
Beneficiu de deviz 3,0000% 10785,741
Total General fara TVA 370310,455
TVA (20%) 74062,091
TOTAL GENERAL 444372,546
Inclusiv salariul 95593,226

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)




Antreprenor:
Investitor:
Obiect: Demontarea constructiei

Formularul nr. 5

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 60.1.1

Simbol
norme si
Cod resurse

Denumire lucrari, cheltuieli si
resurse

U.M.

Consum
de
resurse
pe
unitate
de
masura

Valoare (Lei)

Total

Pe unitate

Incl.
de masura

salariul

5

1. Demontari

RpCI42F

Demontarea elementelor de acoperis
- membrane bituminoase in unul sau
doua straturi/Demontare invelitoare
bituminoasa de pe acoperis

m2

39,832

38,632

7213050013100

Tinichigiu

h-om

0,47

57,66 27,1

9310060019920

Muncitor deservire CM

h-om

0,2

57,66 11,532

2922140006703

Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)

h-ut

0,06

20 12

RpCB18G

Demolarea betoanelor vechi cu
mijloace mecanice cu excavator
hidraulic de demolare pe senile,
beton armat (aplicativ) se exclude:
betonist, motocompresor, macara de
fereastra, se modifica: ciocan
pneumatic pe excavator hidraulic de
demolare / Demontare blocuri
pereti exteriori

m3

283,49

86,49

2.1

4100116202818

Apa pentru mortare si betoane

m3

0,05

20 1

22

9310060019920

Muncitor deservire CM

h-om

1,5

57,66 86,49

23

29522700033706

Excavator hidraulic de demolare, pe senile

h-ut

0,35

560 196

RpCB18G

Demolarea betoanelor vechi cu
mijloace mecanice cu excavator
hidraulic de demolare pe senile,
beton armat (aplicativ) se exclude:
betonist, motocompresor, macara de
fereastra, se modifica: ciocan
pneumatic pe excavator hidraulic de
demolare / Demontare plasee
prefabricate

m3

283,49

86,49

3.1

4100116202818

Apa pentru mortare si betoane

m3

0,05

20 1

32

9310060019920

Muncitor deservire CM

h-om

1,5

57,66 86,49

33

29522700033706

Excavator hidraulic de demolare, pe senile

h-ut

0,35

560 196

RpCG29C1

Demolarea cu mijloace mecanice a
peretilor de zidarie din caramida
plina, BCA, blocuri ceramice sau
din beton usor, caramizi GVP,
exclusiv schela si curatirea
caramizilor, pentru demolarea cu

m3

209,252

126,852




mijloace mecanice/Demontare pereti
din blocuri de calcar

4.1 4100126202818 Apa m3 0,12 20 2,4
42 7122050013400 Zidar h-om 0,45 57,66 25,947
43 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 1,75 57,66 100,905
44 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,08 20 1,6
4.5 2912340002509 Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, h-ut 0,32 200 64

debit 4,0 - 5,9 mc/min
4.6 2952270002801 Ciocan abataj 10-15 kg h-ut 0,32 45 14,4
5 RpCG29C1 | Demolarea cu mijloace mecanice a m3 209,252

peretilor de zidarie din caramida 126,852

plina, BCA, blocuri ceramice sau

din beton usor, caramizi GVP,

exclusiv schela si curatirea

caramizilor, pentru demolarea cu

mijloace mecanice/Demontare pereti

din caramizi
5.1 4100126202818 Apa m3 0,12 20 2,4
52 7122050013400 Zidar h-om 0,45 57,66 25,947
53 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 1,75 57,66 100,905
54 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,08 20 1,6
5.5 2912340002509 Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, h-ut 0,32 200 64

debit 4,0 - 5,9 mc/min
5.6 2952270002801 Ciocan abataj 10-15 kg h-ut 0,32 45 14,4
6 RpCB18G Demolarea betoanelor vechi cu m3 283,49

mijloace mecanice cu excavator 86,49

hidraulic de demolare pe senile,

beton armat (aplicativ) se exclude:

betonist, motocompresor, macara de

fereastra, se modifica: ciocan

pneumatic pe excavator hidraulic de

demolare / Demontare grinzi din

beton armat
6.1 4100116202818 Apd pentru mortare §i betoane m3 0,05 20 1
6.2 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 1,5 57,66 86,49
6.3 29522700033706 | Excavator hidraulic de demolare, pe senile h-ut 0,35 560 196
7 RpCB18G Demolarea betoanelor vechi cu m3 283,49

mijloace mecanice cu excavator 86,49

hidraulic de demolare pe senile,

beton armat (aplicativ) se exclude:

betonist, motocompresor, macara de

fereastra, se modifica: ciocan

pneumatic pe excavator hidraulic de

demolare / Demontare coloane din

beton armat
7.1 4100116202818 Apd pentru mortare §i betoane m3 0,05 20 1
7.2 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 1,5 57,66 86,49
7.3 29522700033706 | Excavator hidraulic de demolare, pe senile h-ut 0,35 560 196
8 DC04B Taierea cu masina cu discuri cu m 48,321

discuri diamantate a rosturilor de

16,721




contractie si dilatatie in betonul de
uzura la drumuri.

8.1 2681116002000 Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 buc 0,0035 2500 8,75
mm
8.2 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- m3 0,04 20 0,8
terasam.
8.3 7123010010200 Betonist h-om 0,29 57,66 16,721
8.4 2952270004204 Masina de taiat rosturi in beton cu discuri h-ut 0,294 75 22,05
abrazive
9 DI109 Decaparea mecanizata a m3 332,341
imbracamintei din beton asfaltic. 92,256
9.1 9310060019930 Muncitor h-om 1,6 57,66 92,256
9.2 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0191 600 11,46
9.3 12340002506 Compresor 5-6 m3/min h-ut 0,775 250 193,75
94 2952270003370 Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min h-ut 0,775 45 34,875
10 | TsC03B1 Sapatura mecanica cu excavatorul 100m3 1189
de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere 0
interna si comanda hidraulica, in
pamint cu umiditate naturala,
descarcare in depozit teren catg. II.
10.1 | 2952260003501 Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, h-ut 2,05 580 1189
0,40-0,70 mc
11 | RpCB18G Demolarea betoanelor vechi cu m3 283,49
mijloace mecanice cu excavator 86,49
hidraulic de demolare pe senile,
beton armat (aplicativ) se exclude:
betonist, motocompresor, macara de
fereastra, se modifica: ciocan
pneumatic pe excavator hidraulic de
demolare / Demontare blocuri de
fundatie prefabricate
11.1 | 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,05 20 1
11.2 | 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 1,5 57,66 86,49
11.3 | 29522700033706 | Excavator hidraulic de demolare, pe senile h-ut 0,35 560 196
12 | RpCB18G Demolarea betoanelor vechi cu m3 283,49
mijloace mecanice cu excavator 86,49
hidraulic de demolare pe senile,
beton armat (aplicativ) se exclude:
betonist, motocompresor, macara de
fereastra, se modifica: ciocan
pneumatic pe excavator hidraulic de
demolare / Demontare fundatie
monolita
12.1 | 4100116202818 Apd pentru mortare §i betoane m3 0,05 20 1
12.2 | 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 1,5 57,66 86,49
12.3 | 29522700033706 | Excavator hidraulic de demolare, pe senile h-ut 0,35 560 196
TOTAL 1. Demontari 0
2. Evacuare deseuri
13 | TsCO03F1 Sapatura mecanica cu excavatorul 100m3 1305
de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere 0

interna si comanda hidraulica, in
pamint cu umiditate naturala,
descarcare in autovehicule teren
catg. Il.(incarcare deseuri)




13.1 | 2952260003501 Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, h-ut 2,25 580 1305
0,40-0,70 mc

14 | TsIS1AS Transportarea pamintului cu t 17,618
autobasculanta de 10 t la distanta 0
de: 5 km.

14.1 | 20003491 Autobasculantd 10 t h-ut 0,0383 460 17,618
TOTAL 2. Evacuare deseuri 0
3. Astupare groapa de fundatie

15 | TsCO03F1 Sapatura mecanica cu excavatorul 100m3 1305
de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere 0
interna si comanda hidraulica, in
pamint cu umiditate naturala,
descarcare in autovehicule teren
catg. 1.

15.1 | 2952260003501 Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, h-ut 2,25 580 1305
0,40-0,70 mc

16 | TsIS1AS Transportarea pamintului cu t 17,618
autobasculanta de 10 t la distanta 0
de: 5 km.

16.1 | 20003491 Autobasculanta 10 t h-ut 0,0383 460 17,618

17 | TsD02B1 Imprastierea pamintului afinat 100m3 504
provenit din teren categoria I sau II, 0
executata cu buldozer pe tractor cu
senile de 65-80 CP, in straturi cu
grosimea de 21-30 cm.

17.1 | 2952260003553 Buldozer pe senile pina la 65-80 CP h-ut 0,84 600 504

18 | TsD06A Compactarea cu placa vibratoare a 100m3 474,204
umpluturilor in straturi de 20-30 cm 253,704
grosime, exclusiv udarea fiecarui
strat in parte, umpluturile
executindu-se din pamint necoeziv,
compactat cu placa vibratoare de
0,7¢t.

18.1 | 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 4.4 57,66 253,704

18.2 | 2952270004019 Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere h-ut 49 45 220,5
int.<10 CP
TOTAL 3. Astupare groapa de 0
fundatie
4. Amenajare teritoriu

19 | TsC54B Strat de fundatie din piatra sparta m3 210,283
gr.100mm (materialul 57,083
beneficiarului)

19.1 | 1411122201752 Piatra sparta (material beneficiar) m3 1,15 0 0

19.2 | 4100126202818 Apad m3 0,1 20 2

19.3 | 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,99 57,66 57,083

19.4 | 2912340002506 Compresor mobil motor ardere interna, h-ut 0,21 220 46,2
presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min

19.5 | 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 0,42 250 105
TOTAL 4. Amenajare teritoriu 0
5. Concasare deseuri beton

20 | RpDB41A Concasarea desurilor din beton m3 67,265
armat (aplicativ, se exclude: 7,265
Scarificator, Autogreider)

20.1 | 7129020012800 Pavator h-om 0,126 57,66 7,265




20.2 | 2952500005010 Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor h-ut 0,25 240 60
"PTH crusher 200 "
TOTAL 5. Concasare deseuri beton 0

APROBAT:
Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.




Obiectivul: Primaria or.Singera
Obiectul: Demolarea constructiei situate pe terenul cu nr. cad.011111918401 str. 31 august, or.Singera
Devizul: Demontarea constructiei

Devizul local de resurse Nr. 60.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-12-09

Formularul nr. 3

Valoarea de deviz 444 372,546 (Lei)

Cantitate | Valoarea de deviz (Lei)
Simbol norme si . .. - conform Pe
Nr. Denumire lucrari si cheltuieli U.M. datelor .
Cod resurse din unitate de Total
proiect masura
1 2 3 4 5 6 7
Manopera
1 7122050013400 | Zidar h-om 80,4114 57,66 4636,521
2 7123010010200 | Betonist h-om 14,1114 57,66 813,663
3 7129020012800 | Pavator h-om 93,24 57,66 5376,218
4 7213050013100 | Tinichigiu h-om | 230,3757 57,66 13283,461
5 9310060019900 | Muncitor necalificat h-om 88,88 57,66 5124,821
6 9310060019920 | Muncitor deservire CM h-om | 1146,2832 57,66 66094,689
7 9310060019930 | Muncitor h-om 4,576 57,66 263,852
Total manopera 95593,226
Materiale
1 1411122201752 | Piatra sparta (material beneficiar) m3 78,2 0 0
2 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. buc 0,1703 2500 425,775
larg. d=400 mm
3 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari m3 1,9464 20 38,928
drumuri-terasam.
4 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane m3 24,518 20 490,36
5 4100126202818 | Apa m3 28,243 20 564,861
Total materiale 1519,924
Utilaj
1 12340002506 Compresor 5-6 m3/min h-ut 2,2165 250 554,125
2 20003491 Autobasculantd 10 t h-ut 88,5879 460 40750,434
3 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 | h-ut 28,56 250 7140
-200 kg
4 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere h-ut 14,28 220 3141,6
interna, presiunea pina la 686 kPa
(7atm), 2,2 m3/min
5 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa | h-ut 57,1814 200 11436,288
presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min
6 2922140006702 | Macara de fereastra h-ut 14,2954 20 285,907
7 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 | h-ut 29,4097 20 588,193
tf)
8 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0546 600 32,776
9 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu h-ut 29,6307 580 17185,806
motor termic, 0,40-0,70 mc
10 | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP h-ut 4,116 600 2469,6
11 | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg h-ut 57,1814 45 2573,165
12 | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min h-ut 2,2165 45 99,743
13 | 29522700033706 | Excavator hidraulic de demolare, pe h-ut 171,626 560 96110,56
senile
14 | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor | h-ut 24,01 45 1080,45

ardere int.<10 CP




15 | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu h-ut 14,306 75 1072,953
discuri abrazive
16 | 2952500005010 | Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu | h-ut 185 240 44400
concasor "PTH crusher 200 "

Total utilaj 228921,599
Total 326034,75
Asigurari sociale si medicale 24,0000% 22942,374
Total 348977,124
Cheltuieli de transport 3,0000% 45,598
Total 349022,722
Cheltuieli pentru depozitare 2,0000% 30,398
Total 349053,12
Cheltuieli de regie 3,0000% 10471,594
Total 359524,714
Beneficiu de deviz 3,0000% 10785,741
TOTAL Deviz faraTVA 370310,455
Total 370310,455
TVA 20% 74062,091
TOTAL Deviz 444372,546
Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)
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